Cumq; die quadā cū beato MAV-
RO oparios inspiciens residet.
& uir dñi lectioni exont⁹ opam da-
ret. ac int̄dū ea que legebat ip̄i
floro exponēt. quidā cleric⁹ q̄ cem-
tarie arti p̄erat. & que idē florens
de palatio regis ad hoc adduxerat.
de altissimis gradib; in qb; oparij
stantes altius iā porrectā edifica-
bant maciam. retrorsū corruens.
sup deportatū illuc montē lapidū
occidit. Cumq; eū om̄s mortuū cre-
derent. ac de sola ei⁹ sepultura trac-

tarent. pro maxime quod iam pennis
 corporis meat undatum sanguis pro-
 fluens egredietur: uir domini cum florio
 aduenit. eumque continuo ad ostium
 ecclesie beati magistri deportari fecit.
Cumque omnes abcessissent. ipse inter-
 ram ante altare orationi se dedit.
Qua completa egrediens. et super col-
 lisa membra signum crucis faciens.
 ait. **I**nei nomine quod corpus homi-
 nis de limbo terre formauit. et spira-
 culum uite ei inspirauit. surge san-
 ctissime et perfice opus tuum quod cepas.
At ille uelut a somno surgens.
 mirari cepit quando illuc aduenis-
 set. **S**ed uero domini ait ad illum. Non
 tuus huc pedibus: sed aliorum delatus es
 manibus. **S**ed proge quanto uel: ne for-
 te tua absentia opus intimetur.
Illo itaque egresso. florius qui in parte
 cum simplicio monacho stans cuncta
 que uir domini egerat uidit. et cito cur-
 su adueniens seque ad pedes eius pro-
 iciens clamare cepit. **V**ere disci-
 pulus es sancte marie beati benedic-
 ti: de quo talia frequenter narra-
 ri audimus. **E**x illo die isdem florius
 ita in maxima eius habuit admirati-
 one: ut nunquam ei propius accede-
 re audebat.

Itaque cum clericus qui sanatus fuerat ad opus
 suum reuersus esset: quidam exopariis
 beato mauro detrahe cepunt: di-
 centes eum non religionis obtentu.
 sed gratia cupiditatis quo honoratior
 esset in aliis regionibus: suum reliquis-
 se monasterium. ut tam longinquas
 adisset ^{terras} regiones. et hec que faciebat
 non uirtute dei. sed potius quibusdam ob-
 tinere precantationibus. **C**um ergo
 hec inter se sermocinarentur. malignus
 spiritus tres ex illis subito inuasit. ac ita
 grauissima uexatione torque cepit.
 ut uni ex illis nomine flodegiso
 animam extorqueret. **Q**uod ubi uir do-
 mini ut quod euenisset agnouit. ue-
 hementer flere cepit. itumque oratori-
 um beati mariani ingressus. atten-
 tius dominum tam peruersis qui torquebantur
 quam pro illo qui mortuus fuerat
 deprecabatur. **E**t cum per tres continua
 horas orationi incubuisset: ad eos
 qui uexabantur et se inuicem dentibus
 lacerabant accessit. et signum crucis
 tercio contra eos faciens dixit. **F**ilius
 dei unigenitus dominus noster ihesus christus. qui
 discipulis suis potestatem dedit cal-
 candi super serpentes et scorpiones
 terre. et super omnem uirtutem inimicis
 ipse uos soluat ab hac demoniaca

ueratione. Et cū adhuc dentib; frende-
rent puluereq; se cōspigerent. uir dei
ppius accedens. digitos utriusq; manus
illis in ora misit. Spē ū immundi fe-
tida relinquētes uestigia: uentis eiectione
fugati sūt. Iussit deinde uir dñi
corpus defuncti tollē. ac in porticu
eccle deferri. Noctē illam ieiun' totā
duxit in somnē. dñm assiduis exo-
rans gemitib; . ut animā incorp' de-
functi reddē dignaret'. ne de ea diu-
tius qui eā extorserat diabol' tum-
pharet. Mane aut' pmo simpliciū
prbrm asciscens: ut sacrificiū nrē re-
demptionis p eadē dō anima offer-
ret impauit. Ad cū deuotissime
gsumass; . cū ipso simpliciō uir dñi
ad locū in quo mortuus iacebat ac-
cedens ait. Dñe ihu xpē qui quatri-
duanū lazariū de monumento susci-
tasti. & ad pces serui tui helye filiū
uidue uite restituiisti. adesto in nō
nob famulis tuis. & redde in hoc
defuncti corpore animā qm te p-
mittente hostis humani generis
crutiando de eo effugauit. Et cum
hoc dixisset. continuo corp' defuncti
totū gussū est. ilicoq; gurgens
ab eo mandatū accepit. ut si uel-
let uiuē. qm̄ diu ipse in hac uita

esset. in locū ipsū non intrare. Hoc
aut' scs p sola impauit humilitate:
ne scilicet p tali facto plausū i fa-
uorem hominū querere & delecta-
ri uideretur.

Igitur octauo anno postqm̄ ibide
ad ueniam? monastiū omne satis
uenient in omni gstructione gsum-
matū. atq; ab ep̄is p uirtute ipsi de-
dicatū est. Regebat p idē tempus
andegauensē eccliam: uir sc̄ssim'
eutiopi'. Porro in ipso monastio
eccle quatuor edificate fiunt: qz
maior in qua fr̄s tam addurnū
qm̄ ad nocturnū g ueniebat officiū.
consecrata ē in honore beati petri
aploz pncipis: scda ut dictū est in
honore sc̄i martini: tertia ū que
& minor erat cetis in uenatiōe sc̄i
seuerini: quarta que imōdiu turri
quadrifide in gressu monastij al-
tissime edificata erat: benedicta
fuit in honore sc̄i archangli micha-

His itaq; expletis. **S**edis.
pdictus uir florens n̄ in memore
pmissionis qm̄ dō uouat. pgens ad
theodebtum regē licentiā ab eo ex-
petiit. ut reglarem licet suscipe
habitū: & peccā sua plurima que
in sc̄lari gtaxat gūfatione. iegu-

167.
nus & orationib; ceterisq; sp̄e fructib; redimē. Quam cū ei rex negare nequisset. t̄tis licet & merens pro q̄ ab eo separari nollet. p̄misit illi q̄o depositat implere. eumq; aliquantū secū dieb; in palatio retinens. de uirtutibus q̄s p̄ beatū māvrū fieri audiebat int̄rogare cepit. uel qualiter ip̄e cū discipulis suis in sc̄a uiuēt religione. seu quantū iam fr̄um numerū ibi adunatus esset. Que cū illi omnia florū narrasset. p̄ ut ea ip̄e certissime sciebat. rex dixit illi. Si placere hoc ipsi dī seruo scire. multū tam eū quā locum uidē cupem. eūq; nr̄o regio honorare munē. Cui florū. Querat̄ p̄mū si uir̄e celsitudini placet sup̄ hoc uiri dī uolūtat. & tē demū sicut ip̄e ordinauit ea que uultis implere potitis. Dimittent̄ ḡ eū rex. cum uer̄ osclis dunt̄ īmorat̄ fuisset. dixit ad illū. Que cū uiro dī de nr̄a ad locū illū innumeris p̄fectione. citius nob̄ remandare satage. Multū enim uelle si possibile esset. die quo comā captis depositis ibi p̄sens esse. Veniens ergo ad monastium cū multis optimatibus ac nobilib; uiris q̄ eū de palatio regis fuant secuti. uiro dī uo-